**Algernon.** *[Celerrime loquens.]* Caecilia, postquam primum tuam mirabilem venustatem vidi qua nihil comparari potest, me ipsum ieci ad te modo saevo amandam, amore ardens, maxima cum pietate, desperanter.

**Caecilia.** Melius esset si dicere vitares te amare me modo saevo, amore ardentem, maxima cum pietate, desperanter. "Desperanter" videtur hic sensu carere, nonne?

**Algernon.** Caecilia!

*[Merriman intrat.]*

**Merriman.** Currus manet, domine.

**Algernon.** Iube aurigam insequenti septimana eadem hora reverti.

**Merriman.** *[Caeciliam aspicit, quae nihil significat.]* Sic faciam, domine.

[*Merriman abit.*]

te mansurum esse

: Jack non curo  
neminis mea refert = nihil curo

per tres menses = abhinc tres  
menses

confessus esset = dixisset

dialogi ... versabantur: solum de te  
locutae sumus

venustus = pulcher

[ego] pertaes consilium cepi finis  
instituendi

te [ut maritum] accepi

**Caecilia.** Patruus Jack magnopere irasceretur si sciret te usque ad  
insequentem septimanam hic mansurum esse, eadem hora.

**Algernon.** A, nihil de Jack labore. Neminis in toto orbe terrarum mea  
refert nisi tu. Te amo, Caecilia. Vis mihi nubere?

**Caecilia.** Stulte iuvenis! Scilicet tibi nubam. Sponsi sumus iam per  
tres menses.

**Algernon.** Iam per tres menses?

**Caecilia.** Sic, accurate die lovis iam per tres menses.

**Algernon.** Sed quomodo sponsi sumus?

**Caecilia.** Nunc autem, cum carus patruus Jack nobis confessus esset  
se iuniorem fratrem habere scelestissimum et malum, dialogi a  
dominula Prism et me habit semper de te versabantur, atque vir de  
quo multa dicuntur semper venustissimus fit. Denique sentis multum  
in eo inesse. Fateor me stulto modo fecisse, sed te adamavi, Severe.

**Algernon.** Cara mea! Atque quando pactio nuptialis facta est?

**Caecilia.** Die decimoquarto mensis Februarii. Pertaesa tuae de me  
ipsa ignorantiae, consilium cepi finis huic negotio instituendi et post  
magnam pugnam mecum ipsa te sub hac vetusta arbore accepi.

pro te = quamsi ego tu essem  
parva armilla habens

Insequenti die hunc annulum pro te emi, atque ecce parva armilla  
veri amantis nudum habens, quam tibi promisi me semper gesturam  
esse.

**Algernon.** Ego tibi hoc dedi? Pulchrum est!

mirum iudicium habes: bene deligis

**Caecilia.** Sic, mirum de pulchritudine iudicium habes, Severe. Haec  
est excusatio quam ego semper ad tuam improbam vitam gerendam  
tibi obtuli. Atque ecce capsula ubi omnes tuas caras epistulas habeo.

[*Ad mensam se flectit ut capsam aperiat, unde epistulas caerulea  
taenia alligatas capit.*]

**Algernon.** Meas epistulas! Sed, mea dulcis Caecilia, numquam epis-  
tulas quasquam tibi scripsi!

: noli hoc memorare

**Caecilia.** Non opus est me de hoc commoneas, Severe, bene memini  
me ipsam tuas epistulas pro te scribere debuisse. Tres epistulas  
quaque septimana scribebam, nonnumquam plures.

me debuisse

nonnumquam = aliquando

sine < sino, -ere

**Algernon.** Sine me eas legere, Caecilia!

ob eas = propter eas

**Caecilia.** Heu, non patiar! Nimis gloriosus ob eas fieres. [*Capsam  
iterum ubi erat ponit.*] Tres epistulae quas scripsisti postquam ego  
pactionem nuptialem solvi tam bellae sunt et tam male scriptae ut  
etiam nunc eas legere non possim ut paululum non lacrimem.

pactionem solvo = pactionem  
rumpo

soluta fuit

**Algernon.** Sed soluta pactio nuptialis fuit?

die hodierno = hodie

"res se habent melius"

tempestas egregia = caelum  
sudum, sine nubibus

praesertim = praecipue, maxime

ignovi < ignosco

natura = ultro, sponte  
crispus = curvamina habens

aliis adiuvantibus ↔ sponte

profecto = vere, certe

res adstat = res manet, res adest

**Caecilia.** Fuit, bene scito. Die decimo secundo mensis Martii. Hic videre potes quod scripsi. [*Diarium monstrat.*] "Die hodierno pactionem cum Severo nuptialem solvi. Sentio res hoc modo melius se habere. Tempestas egregia manet."

**Algernon.** Sed cur eam solvisti? Quid feceram ego? Nihil feceram!  
Praesertim sub egregia tempestate.

**Caecilia.** Pactio nulla gravis fuisset nisi saltem semel soluta esset.  
Sed tibi ignovi ante finem septimanae.

**Algernon.** [*Ad eam appropinquit et se ad genua proicit.*] Quam angelica es, Caecilia!

**Caecilia.** Mi venuste puer! [*Algernon eam osculat, Caecilia suos digitos per capillos eius movet.*] Spero tuam comam natura crispam esse, nonne?

**Algernon.** Ita, cara mea, aliis adiuvantibus.

**Caecilia.** Placet hoc audire.

**Algernon.** Num iterum nostram pactionem solves, Caecilia?

**Caecilia.** Postquam te profecto cognovi, non putarem me eam solvere posse. Praeterea, scilicet, res de tuo nomine adstat.

**Algernon.** Ita ut dicis. [*Anxie loquitur.*]

quod totam fidem affert: quod  
efficit ut fidelis videaris  
cuius coniux vocetur = si coniux  
vocatur

quodlibet = quodquod

nequeo = non possum  
obsto huic = hunc nolo

ad ... sunt: in iudicium de pecuniis  
repetundis ineunt

observare = colere

studium = desiderium, devotio

**Caecilia.** Noli me irridere, care, sed inde a pueritia hoc desiderium sensi: aliquem amare cuius nomen Severus esset. [*Algernon surgit, Caecilia quoque.*] Aliquid est in eo nomine quod totam fidem affert. Misereor mulieris cuius coniux aliud quam Severus vocetur.

**Algernon.** Sed, cara mea puella, vero hoc dices, te non posse me amare si meum nomen aliud esset?

**Caecilia.** Quod nomen?

**Algernon.** A, quodlibet nomen tibi placeat -Algernon, exempli gratia...

**Caecilia.** Sed hoc nomen mihi non placet!

**Algernon.** Sed, mea cara puella, dulcis puella, mei ocelli, mea amans, intellegere nequeo qua de causa nomini Algernon obstas. Malum nomen non est. Immo est nomen quod ad ordinem senatorium pertinet. Dimidia pars eorum qui in basilicam ad pecunias repetundas vocati sunt nomen Algernon habent. Sed graviter mihi dicas, Caecilia, [*Ad eam appropinquit.*] si meum nomen Algy esset, non posses me amare?

**Caecilia.** [*Surgit.*] Possem te observare, Severe, possem tuos mores mirari, sed tibi totum meum studium offerre non possem.

**Algernon.** [*Petasum capit.*] Tunc, Caecilia, vester sacerdos,

nisi fallor = nisi erro  
peritus ↔ inexpertus

nisi fallor, omnino peritus est in ritu et omnibus caerimoniis ecclesiae, nonne?

quod = et hoc

**Caecilia.** Sic ut dicis, doctor Chasuble sapientissimus est. Numquam librum ullum scripsit, quod tibi monstrat quam doctus sit.

mihi loquendum est = debedo ei  
loqui

**Algernon.** Eum statim videre debedo, nam mihi loquendum est ei de gravissimo baptismo -de gravissimo negotio dico.

**Caecilia.** Papae!

**Algernon.** Plus quam dimidiam horam non abero.

hoc non ferendum est: hoc pati non  
possum  
quod me relinquas = si me relinquis  
deminuere = minorem facere

confestim = statim

**Caecilia.** Quoniam inde a die decimocuarto mensis Februarii sponsi sumus atque hodie te primum cognovi, hoc non ferendum est, quod me relinquas per tantum spatium temporis quantum dimidiam horam. Posses hoc ad viginti minuta deminuere?

**Algernon.** Confestim revertar.

*[Eam osculat et per viridarium avolat.]*

: debedo petitionem scribere

**Caecilia.** Quam vehemens iuvenis est! Et capilli eius tantum mihi placent! Necessa est petitionem eius in diario scribam.

*[Merriman intrat.]*

**Merriman.** Femina quae dominula Fairfax vocatur nuper venit ad dominum Worthing videndum.

Gravissimorum negotiorum causa, ut ipsa dominula Fairfax affirmat.

**Caecilia.** Nonne adest dominus Worthing in bibliotheca?

**Merriman.** Dominus Worthing iam pridem ad templum abivit.

festinanter = non post multum  
temporis

**Caecilia.** Roga eam ut huc veniat; dominus Worthing festinanter regressurus est. Quoque potionem Indicam affer.

**Merriman.** Sic, dominula. [*Abit.*]

anus, -us ≠ annus, -i

**Caecilia.** Dominula Fairfax! Fortasse ex eis bonis anis quae cum patruo Jack Londini in philanthropicis muneribus collaborant. Mihi displicant feminae quae se ad philanthropica munera dant, puto eas tam arrogantes esse!

munus, -eris = opus, -eris

se dant

arrogans, -ntis ↔ modestus

[*Merriman intrat.*]

**Merriman.** Dominula Fairfax.

[*Guendolina intrat. Merriman exit.*]

: sine me tibi dicere quis sim

**Caecilia.** [*Appropinquat ut ei occurrat.*] Quaeso sinas me tibi commendare. Meum nomen est Caecilia Cardew.

dulcis ↔ amarus

hominibus visis = ut primum homi-  
nes video

**Guendolina.** Caecilia Cardew? [*Appropinquat et dextram eius capit.*] Quale dulce nomen habes! Bene sentio nos amicissimas futuras esse. Iam mihi plus places quam dicere possem. Hominibus visis, ea quae primum sentio numquam falsa sunt.

suavissimum = affabilissimum, urbanissimum  
te amabo = quaequo

: veniam das mihi ut te Caecilium vocem?

ad dicendum

num (ali)quando

audisti = audivisti

plane i. est = nemo eum novit  
mihi = ut ego puto  
naturales ... sunt: vir debet domi manere

sententia: modus, opinio

tali modo = sic

**Caecilia.** Suavissimum tui est quod te tantum iuvo quamquam altera alteram per brevissimum spatium temporis cognovimus. Conside, te amabo.

**Guendolina.** [Adhuc stat.] Nonne licet mihi te Caeciliam vocare?

**Caecilia.** Libenter!

**Guendolina.** Et tu me semper Guendolinam vocabis, nonne?

**Caecilia.** Sic, si vis.

**Guendolina.** Tunc, iam omnia constituta sunt?

**Caecilia.** Sic esse spero. [Pausa brevis. Postea, ambae considunt.]

**Guendolina.** Fortasse haec bona occasio est ad quis sim dicendum. Meus pater est praefectus Bracknell. Num quando de meo patre audisti?

**Caecilia.** Non audivi.

**Guendolina.** Extra circulum amicorum pater, et hoc libenter dico, plane ignotus est, et mihi hoc sic esse debet. Naturales fines viro aedes sunt, nam cum primum vir sua domestica munera neglegere incipit statim effeminatus fit, quod mihi displicet quia eos venustissimos facit. Caecilia: mater mea, cuius sententiae de educatione strictissimae sunt, me tali modo educavit ut myops sim;

: hoc pars est methodi eius  
incommodo = perturbo

inspici = ut alli me inspiciant

accurate = diligenter

hic = in hoc loco

procul dubio = scio me non errare

cognatus = propinquus

aetate proiectus = iam senex

onerosum ... curandae = me curat  
etiamsi hoc onerosum munus est

arcanus = non dictus  
horis fugientibus = tempore prae-  
tereunte  
certum habeo = bene scio

hoc pertinet ad methodum eius; hoc dicto, te incommodo si te  
inspicio oculariis utens?

**Caecilia.** Nullo modo, Guendolina, mihi multum placet inspici.

**Guendolina.** [Postquam Caeciliam per ocularia accurate inspexit.]

Hic ad brevem visitationem ades, ut opinor.

**Caecilia.** Minime. Hic habito.

**Guendolina.** [Graviter.] Verum est hoc? Tua mater, procul dubio,  
sive cognata aliquae femina aetate proiecta, habitat hic quoque?

**Caecilia.** Erras, nam matrem non habeo, neque, ut vera dicam,  
cognatos quosquam.

**Guendolina.** Vera dicis?

**Caecilia.** Meus tutor, dominula Prism adiuvante, onerosum munus  
habet mei curandae.

**Guendolina.** Tuus tutor?

**Caecilia.** Sic, sum discipula domini Worthing.

**Guendolina.** Mirum est illum mihi numquam mentionem fecisse de  
discipula quaquam. Qualia arcana sibi tenet! Horis fugientibus venus-  
tior fit. Non tamen certum habeo hunc nuntium mihi puram laetitiam  
producere. [Surgit et ad eam appropinquat.]

cum nunc sciam = quoniam iam  
scio  
nequeo = non possum  
in desiderio huius rei sum = hanc  
rem desidero

incommodus = displicens

ut recte dicam: ut vera dicam

vulgarior: foedior

indoles = modus se gerendi  
plane: sine timore

fallacia = mendacium

vim ortam e gratia

non legenda esset = legere non  
possemus

Mihi multum places, Caecilia; me iuvisti ut primum te vidi, sed tibi  
hoc dicere debo: cum nunc sciam te discipulam domini Worthing  
esse, vitare nequeo in desiderio huius rei esse: ut esses, sic ita dicam,  
paulisper maior quam esse videris neque formam tam venustam  
haberes. Si quidem mihi licet recte loqui...

**Caecilia.** Licet! Utcumque aliquid incommodum habes quod dicen-  
dum est, debes semper recte loqui.

**Guendolina.** Tunc, ut recte omnia dicam, Caecilia, velim iam  
quadraginta duos annos nata esses et vulgarior quam tuae aetati  
decet. Severus fortem et rectam indolem habet. Plane possis ei  
confidere et quam maxime honorabilis est. Nullam infidelitatem  
neque fallaciam in eo invenires. Sed quoque viri qui quam maximos  
mores colunt vim pati possunt e gratia et forma feminarum ortam.  
Hodierna historia, quoque antiqua, nobis offert multa acerbissima  
exempla de hoc quod dico. Nisi sic esset, historia omnino non  
legenda esset.

**Caecilia.** Ignoscas mihi, Guendolina, sed Severum dixisti?

**Guendolina.** Duxi.

**Caecilia.** A, sed meus tutor non est dominus Severus Worthing, sed  
frater eius, senior frater eius.

**Guendolina.** *[Iterum considet.]* Severus numquam mihi dixit se fratrem habere.

me piget = mihi displaceat  
gratia mihi tecum non est = te amicum non habeo

res: de fratribus loqui

incommodus ↔ gratus

me habere = me afficere, me movere

certum habeo = bene scio nullo dubio

**Caecilia.** Me piget hoc dicere, sed per longum tempus gratia alteri cum altero magna non fuit.

**Guendolina.** A, haec causa est. Atque, nam nunc de hoc cogito, numquam virum ullum audivi de fratre loquentem. Res videtur plurimis viris incommoda esse. Caecilia, magnum onus e meo animo extulisti. Anxietas me habere inceperat. Aliquid terribile fuisse si nubis inter amicitias tales quales nostras interfuisse. Sed certum habes, omnino certum, dominum Severum Worthing tuum tutorem non esse?

**Caecilia.** Certissimum habeo. *[Post pausam.]* Ut vera dicam, ego tutor eius ero.

**Guendolina.** *[Interroganti voce.]* Quo modo dicis?

deterreo = impedio, prohibeo

acta diurna factura sunt  
te certiores facio = tibi dico

**Caecilia.** *[Timida et credula voce.]* Cara Guendolina, causam nullam video quae me deterreat quominus hoc tibi dicam. Insequentia septimana acta diurna nostri parvi municipii omnes certiores factura sunt. Dominus Worthing et ego in matrimonium sponsi sumus.

**Guendolina.** *[Amabiliter et surgens.]* Cara Caecilia, fortasse mendum aliquod hic iacet, nam dominus Severus Worthing mihi sponsus est.

errorem patior = errare

me petivit

a me ... fierem = me in matrimonium quaeſivit

affect = producit, praebet

acciendum est = accipere debes  
postulatio, -onis = factum postulandi

angor, -oris = dolor

Severum mutavisse

eripere = servare

firma manu = omnibus modis et  
sine dubitatione

Nuntius in tabella publica "Acta diurna matutina" die Saturni vel  
antea apparebit.

**Caecilia.** *[Amabilissime et surgens.]* Vereor ne errorem patiaris.  
Severus me abhinc decem minuta in matrimonium petivit. *[Diarium  
monstrat.]*

**Guendolina.** *[Diarium magna cum cura per ocularia inspicit.]* Quod  
mirum est, nam heri quinta hora et dimidia post meridiem a me  
quaesivit ut uxor sua fierem. Si vis factum verum esse probare, sic  
facias. *[Suum diarium offert.]* Numquam sine meo diario iter facio,  
nam semper aliquid mirum habere debes ad legendum in tramine.  
Mihi displicet, cara Caecilia, si hoc tibi frustrationem affect, sed  
acciendum est primam postulationem ad me pertinere.

**Caecilia.** Acerbissime afflictarer, plus quam tibi dicere possim, cara  
Guendolina, si hoc tibi animi an corporis angorem aliquem inferret,  
sed munus meum tibi dicere est Severum, postquam te in matri-  
monium petivisset, suum consilium mutavisse.

**Guendolina.** *[Cogitabunda.]* Si meus miser iuvenis propter falsum  
promissum in insidias cecidit, meum munus est eum statim eripere,  
firma manu si necesse est.

cecidit < cado, -ere, cecidi, casum  
 (= caedo, -ere, cecidi, caesum)  
 ei obicio = eum incuso, eum  
 increpito

contumax = insolens, impudens  
 aperte loqui est plus quam officium

subicis = dicere conaris

allicere = ad se trahere

personam alienam = fictum  
 habitum  
 rastrum = instrumentum ad  
 arandum

differre ↔ similes esse

pedisequus = servus

coercet = detinet

auferre ↔ ponere

**Caecilia.** *[Providenter et tristi voce.]* In quamlibet implicationem  
 rerum meus carus puer cecidit, numquam hoc ei obiciam postquam  
 in matrimonium iniverimus.

**Guendolina.** Significas me implicationem esse, dominula Cardew?  
 Contumax es. Talibus occasionibus aperte loqui plus quam officium  
 est. Etiam hoc facere iucunditas fit.

**Caecilia.** Subicis, dominula Fairfax, me Severum ad pactionem  
 nuptialem allexisse? Quo modo hoc audes? Nunc non est tempus ad  
 personam alienam bonorum morum causa in facie ferendam. Ut-  
 cumque rastrum video, hoc rastrum voco.

**Guendolina.** *[Deridens.]* Mihi placet dicere me numquam rastrum  
 vidisse. Facile visu est nostros ordines plane differre.

*[Merriman intrat et pedisequus post eum. Pateram fert, linum ad  
 tabulam et tripodem. Caecilia ad respondendum parata est, sed  
 praesentia servorum eas coercet et ambae tacent.]*

**Merriman.** Vis me hic modo solito potionem Indicam ponere, domi-  
 nula?

**Caecilia.** *[Voce firma sed placida.]* Sic, modo solito. *[Merriman in-  
 cipit omnia a tabula auferre ut linum ponat. Longa pausa. Caecilia et  
 Guendolina torvis oculis inter se aspiciunt.]*

unus locus / multa loca  
amoenus = pulcher, bellus

municipium = pars provinciae

iuturum esse < iuvo (me iuvat =  
mihi placet)

turba = globus multorum hominum

: fortasse proper hanc causam in  
media urbe habitat

: tot flores hic sunt quot homines  
Londini

si ... habeat: si quis qui homo egre-  
gius sit  
ad mortem = maxime

**Guendolina.** Suntne in vicinitate amoena loca ad ambulandum,  
dominula Cardew?

**Caecilia.** Ita, sunt! Et plurima. Inde a summo colle harum prope  
surgentium quinque municipia videri possunt.

**Guendolina.** Quinque municipia! Bene scio hoc nihil me iuturum  
esse; turbas odi.

**Caecilia.** [Dulci voce.] Fortasse haec causa est qua in media urbe  
habitas? [Guendolina labrum mordit atque anxie umbrellam pede  
pulsat.]

**Guendolina.** [Circumspicit.] Viridarium optime curatum habes,  
dominula Cardew.

**Caecilia.** Gaudeo audiens id tibi placere, dominula Fairfax.

**Guendolina.** Nesciebam flores ruri esse.

**Caecilia.** A, tam copiosi flores sunt hic, dominula Fairfax, quam  
homines Londini.

**Guendolina.** Ego ipsa intellegere non possum quo modo aliquis ruri  
habitare possit, si quis qui magnum nomen habeat habitat. Rus  
semper me ad mortem taedet.

pati < patior

offerre [partem] potionis

**Caecilia.** Ah, nonne hoc est quod acta diurna "agriculturae casum" vocant? Puto optimates magnopere hoc nunc pati. Mihi dixerunt hoc inter eos paene pestem esse. Possum tibi potionis Indicae offerre, dominula Fairfax?

**Guendolina.** *[Nimia amabilitate.]* Gratias ago. *[Sibi.]* Odiosa puella! Sed potionem Indicam volo!

**Caecilia.** *[Dulce voce.]* Saccharum?

ad ... pertinet: hodie homines venusti saccharum iam non accipiunt

**Guendolina.** *[Superbe.]* Nihil, gratias ago. Saccharum ad novos mores iam non pertinet.

forcipe < forceps

*[Caecilia ad eam irata adspicit, et forcipe capto quattuor glebas sacchari in poculum ponit.]*

**Caecilia.** *[Graviter.]* Placentam an panem butyro inductum?

aedes = domus

sectus < seco

distortus vultus = vultus displicentiae

**Guendolina.** *[Modo taedioso.]* Panem butyro inductum, quaeso. Hodie in optimatium aedibus vix placentam invenires.

**Caecilia.** *[Magnam partem placentae sectam super pateram ponit et ad Merriman adloquitur.]* Da hoc dominulae Fairfax.

*[Hoc facto, Merriman abit et pedisecuus sequitur. Guendolina, potionem Indicam potans, distortum vultum monstrat. Pocula relicta, manu panem butyro inductum petit, inspicit et videt hoc placentam esse. Indignata surgit.]*

nullo dubio = palam, plane

nihil ... faciam: faciam quidcumque  
necesse sit facere  
ut servem

diffido ↔ confido

mihi videor = puto me

procul dubio = bene scio

recedit = retro it

quid ...? = cur sic putas?

**Guendolina.** Meam potionem Indicam glebis sacchari implevisti, et quamquam ego panem butyro inductum nullo dubio quaequivi placentam mihi obtulisti. Omnes et meos rectos mores et meam placidam animi naturam noverunt, sed te moneo, dominula Cardew, noli me nimis pellere.

**Caecilia.** *[Surgit.]* Nihil est quod ego non faciam ut meum miserum, innocentem et fidentem puerum ex alterius feminae insidiis servem.

**Guendolina.** Cum primum te vidi, iam tibi diffidi. Sensi te falsam et dolosam esse. Numquam in his rebus decepta sum. Hominibus visis, ea quae primum sentio numquam falsa sunt.

**Caecilia.** Mihi videor tuo pretioso tempore uti plus quam necesse sit. Procul dubio tibi eundum esse ad alias similes in nostra vicinitate visitationes.